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PROTOKÓŁ NR XX/13 
z XX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 6 lutego 2013 r. 

 

XX Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym. 

 

     Sekretarz obrad:  Marta Dąbkowska 

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.10 

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności. 

 

1. Otwarcie XX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 
 

Otwarcia XX Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej          

w Łabiszynie Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości: 

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna 

2. Panią Teresę Radziędę - Sekretarza Gminy Łabiszyn 

3. Panią Iwonę Krajka – Skarbnika Gminy 

4. Panią Beatę Januszkiewicz – Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

5. Panią Aleksandrę Klinger – Kierownika Miejskiego Zespołu Oświaty 

6. Panią Krystynę Poremską – Dyrektora Zespołu Szkół w Łabiszynie 

7. Panią Alinę Zabłocka – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie 

8. Panią Annę Śmierzchalską - Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Łabiszynie 

  9. Pana Bogusława Szymczaka – radcę prawnego 

10. Przedstawicieli prasy 

 

2. Stwierdzenie quorum  
 

 

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności, w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący obrad:  Pani Teresa Paliwoda  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad XX Sesji 

Rady Miejskiej. Radni nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego porządku obrad.   

 

4. Przyjęcie protokółu z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

             Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XIX/12 z XIX sesji Rady Miejskiej z dnia              

27 grudnia  2012 r.,  przyjmując go jednogłośnie. 

 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności  

między sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 
 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek stwierdził, że okres pomiędzy sesjami nie 

był zbyt długi, więc nie podejmowano w tym czasie żadnych dużych przedsięwzięć. Ponadto 

wszelkie prace inwestycyjne np. modernizacje ulic utrudniała pogoda.  

Akcja zima na dzień dzisiejszy pochłonęła kwotę około 55.000 złotych. Aktualnie 

pojawił się jednak większy problem spowodowany warunkami atmosferycznymi,                        

a mianowicie znaczne pogorszenie stanu dróg gruntowych w środowiskach wiejskich. Nie ma 

w tej chwili praktycznie żadnego sołectwa, z którego nie spływałyby informacje dotyczące 

trudności z przejazdami. Na ten moment nie są podejmowane czynności mające na celu 

poprawę tej sytuacji, ponieważ byłoby to wyrzucenie pieniędzy w błoto. Trzeba poczekać na 

poprawę pogody. W tej chwili przygotowywany jest przetarg na zakup gruzu i jak tylko 

warunki atmosferyczne na to pozwolą, to drogi będą remontowane. Modernizowanych 

będzie około 15 km zgłoszonych tras.  

 

 

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji 

 

1. Radna Genowefa Lubiszewska wnioskowała o rozwiązanie problemu podtapiania 

dworca PKS podczas większych opadów deszczu.   

.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 
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7.  Opieka społeczna na terenie Miasta i Gminy Łabiszyn. 

 

 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabiszynie za 

2012 rok przedstawiła Pani Kierownik Beata Januszkiewicz.  

Za realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie miasta i gminy Łabiszyn 

odpowiedzialny jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej utworzony Naczelnika Miasta             

i Gminy w Łabiszyn w 1990 roku. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy Łabiszyn 

Nadzór nad działalnością Ośrodka pod względem organizacyjnym, administracyjnym                     

i finansowym sprawuje Burmistrz Łabiszyna. Natomiast nadzór merytoryczny nad 

działalnością Ośrodka, w zakresie zadań zleconych i powierzonych sprawuje Wojewoda 

poprzez Wydział Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego                          

w Bydgoszczy. 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności 

człowieka. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie realizuje zadania własne gminy oraz 

zadania zlecone gminie. 

 

Realizowane przez Ośrodek zadania własne to: 

 

-  udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

   pozbawionym, 

-  przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych (środki na ten cel zabezpiecza jeszcze 

   budżet państwa), 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, w tym również na pokrycie wydatków 

  powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

- praca socjalna, 

- organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 

- dożywianie dzieci, 

- sprawienie pogrzebu, 

- kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

  naszej gminy w tym domu, 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych ( środki finansowe na ten cel zabezpiecza 
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  budżet państwa), 

- opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

  opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych merytoryczna obsługa pomocy w 

  formie dodatków mieszkaniowych, 

- opłacanie kosztów pobytu bezdomnych mieszkańców naszej gminy w schroniskach dla 

   bezdomnych i noclegowniach. 

 

Realizowane zadania zlecone gminie to: 

 

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych, 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

  żywiołową lub ekologiczną, 

- wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki (wysokość wynagrodzenia ustala Sąd 

  opiekunowi osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie), 

- realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na 

celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia (takim zadaniem realizowanym już przez kilka lat jest Rządowy Program „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania" - w 2012 roku koszt realizacji zadania wyniósł 220.000 

złotych, z czego 170.000 złotych stanowi dotacja z budżetu państwa, a 50.000 złotych to 

koszt gminy), 

- przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

- przyznawanie i wypłacanie funduszu alimentacyjnego. 

 

Zadania realizowane na podstawie zawartych porozumień: 

 

- realizowanie prac społecznie użytecznych na podstawie porozumienia zawartego                 

z Powiatowym Urzędem Pracy w Żninie. 

 

Prace społecznie użyteczne są formą aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Osoby te wykonują różnego rodzaju prace 

porządkowe na terenie miasta i gminy Łabiszyn w okresie od kwietnia do listopada. W 2012 

roku powyższe prace wykonywało 16 osób. Osoba bezrobotna miała do przepracowania 40 

godzin w miesiącu. Wysokość świadczenia pieniężnego za jedną godzinę wynosiła do maja 

2012 roku 7,30 złotych, a od czerwca 2012 roku 7,70 złotych. Powiatowy Urząd Pracy 

refundował 50% poniesionych kosztów. 

W 2012roku w Łabiszynie ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 621 rodzin,             

o łącznej liczbie osób 1810. 
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W 2012 roku świadczenia rodzinne otrzymywało 705 rodzin, dla porównania w 2011 

roku 757 rodzin. 

W 2012 roku świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymały 83 rodziny, natomiast 

w 2011 roku 71 rodzin. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie obsługuje merytorycznie poprzez 

przyjmowanie, naliczanie i przygotowywanie decyzji realizację pomocy dla mieszkańców 

naszej gminy w formie dodatków mieszkaniowych. Decyzje administracyjne w zakresie 

powyższego zadania podejmuje Burmistrz Łabiszyna. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej       

w Łabiszynie nie administruje w powyższym zakresie środkami finansowymi. Obecnie                           

z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego korzysta 289 rodzin. 

Od dnia 7.12.2011 roku przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łabiszynie działa 

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Zespół integruje     

i koordynuje działania przedstawicieli różnych służb i specjalistów W zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. W okresie od 7.12.2011 roku do 

31.12.2012 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 47 „Niebieskich Kart". W związku z 

prowadzona procedurą „Niebieskich Kart" odbyło się 14 posiedzeń grup roboczych Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Do dnia 25.01.2013r. zakończono procedurę w 34 kartach, w związku z 

ustaniem przemocy w rodzinie i brakiem zasadności podejmowania dalszych działań. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie świadczy pomoc na rzecz 

mieszkańców naszej gminy. Pracownicy Ośrodka w sposób rzetelny wykonują swoją pracę 

służąc naszej społeczności lokalnej w zakresie pomocy społecznej. Z danych naszego 

Ośrodka wynika, że miesięcznie wpływa średnio około 300 wniosków o udzielenie pomocy. 

Jak wynika z obserwacji dziennie Ośrodek nasz służy pomocą ok. 70 interesantom w różnych 

sprawach z dziedziny pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych. Sprawy wpływające do 

tutejszego Ośrodka załatwiane są terminowo. Diametralnie poprawiły się warunki pracy w 

Ośrodku. Budynek, w którym mieści się siedziba MOPS został w okresie ostatnich miesięcy 

wyremontowany. Znacząco poprawiło to komfort pracy pracownikom, a także samo 

postrzeganie Ośrodka przez mieszkańców gminy. 

Zadania MOPS na najbliższe miesiące to częste monitorowanie środowisk zagrożonych 

negatywnymi skutkami mrozów i udzielanie stosownej pomocy oraz weryfikacja 

realizowanych świadczeń pielęgnacyjnych w związku ze zmianą ustawy o świadczeniach 

rodzinnych. 

Radna Agnieszka Kupis zapytała Panią Kierownik o to, gdzie przebywają osoby 

bezdomne z terenu Gminy Łabiszyn w okresie letnim, a gdzie w okresie zimowym? 

 Pani Beata Januszkiewicz wyjaśniła, że osoby umieszczone w schroniskach przebywają 

w nich dopóki nie będą miały innego stałego miejsca zamieszkania. Nie może dojść do 

sytuacji, że tylko podczas zimy otrzymują pomoc i schronienie, a latem pozostaną bez dachu 

nad głową. Bezdomni pozostają pod opieką MOPS-u przez cały rok. Na ten moment trzy 
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osoby mieszkają w schronisku w Kołaczkowie, jedna osoba przebywa w ośrodku 

readaptacyjnym pod Nowym Targiem i jedna w Świnoujściu. Zdarzają się takie sytuacje, że 

osoba bezdomna niemająca żadnego stałego meldunku, ostatnie miejsce zameldowania 

miała w naszej Gminie i to my musimy ponosić koszty jej pobytu w schronisku.  

Radna Agnieszka Kupis zwróciła uwagę, że w 2011 roku w Domach Pomocy 

Społecznej przebywały cztery osoby, a koszt ich utrzymania był wyższy niż koszt utrzymania 

siedmiu osób w 2012 roku. Zapytała, jakie są tego przyczyny.  

Kierownik MOPS-u wyjaśniła, że większe koszty utrzymania osób w Domach Pomocy 

Społecznej w 2011 oku wynikały z zaległości, jakie powstały w opłatach. Dodała, że w ciągu 

roku kwota utrzymania kilku osób w Domach Pomocy Społecznej wynosi około 120.000 

złotych. 

Radny Andrzej Hłond odnotował, że w 2011 roku wypłacono więcej becikowego niż 

w 2012 roku. Świadczy to o tym, że na terenie Gminy Łabiszyn rodzi się mniej dzieci.  

Radny Andrzej Hłond zauważył, że do MOPSu wpłynęło 47 wniosków o założenie 

niebieskich kart, z czego w 34 przypadkach procedura została zakończona. Zapytał na czym 

polega cała procedura i jak się kończy. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że po wpłynięciu niebieskiej kartu do MOPS-u, w ciągu 

trzech dni informowane są o tym wszystkie osoby z powołanego zespołu, które mogą w 

danej sytuacji udzielić pomocy. Z reguły informowana jest policja, pracownik socjalny, a jeśli 

w sprawie uczestniczą dzieci, to informowany jest także pedagog. W razie potrzeby 

informacja dociera także do Przewodniczącej Komisji do spraw rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Na pierwsze posiedzenie zespołu zapraszana jest osoba, która doznaje 

przemocy, a także sprawca przemocy, ale w innych godzinach. Podczas takiego spotkania 

ustala się czy potrzebna jest w tej sytuacji pomoc socjalna, oświatowa czy inna. Taką rodzinę 

co miesiąc odwiedza dzielnicowy i sprawdza, czy warunki się poprawiają. Jeśli jest pewność, 

że sytuacja się uspokoiła i nie ma zagrożenia przemocą, wówczas procedura się kończy.  

Niebieską kartę może założyć policja w trakcie interwencji, pracownik socjalny, pedagog w 

szkole, lekarz, pielęgniarka środowiskowa czy pracownik punktu konsultacyjnego, czyli osoba, 

która pierwsza podejmuje interwencję.  

 Burmistrz Łabiszyna poinformował, że na terenie Gminy w porozumieniu z Powiatowym 

Urzędem Pracy od 2006 roku funkcjonowały tak zwane prace społecznie użyteczne.                         

Z końcem 2012 roku to zadanie nie będzie już realizowane na terenie naszej Gminy. 

Powodem jest zachowanie osób, które w tych działaniach biorą udział. Nie mają oni stosunku 

pracy, więc nie można ich odpowiednio kontrolować czy sprawdzać. Ponadto, albo stawiają 

się do pracy pod wpływem alkoholu, albo spożywają alkohol podczas wykonywania swoich 

zadań. Nie można wobec nich wyciągnąć żadnych konsekwencji. W związku z powyższym, 

taka forma współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy została wymówiona, więc                     

w przyszłorocznym sprawozdaniu nie będzie już tego punktu. 
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8.  Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

 

a. Regulamin wynagradzania nauczycieli. 

 

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna. 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że nowy program 

wynagradzania nauczycieli ma stwarzać faktycznie motywujący system płac. Poprzednia 

wersja regulaminu budziła wiele wątpliwości, zarówno dyrektorów szkół jak i Burmistrza. 

Różnica jedno lub dwupunktowa w dodatkach motywacyjnych nikogo tak naprawdę nie 

motywowała do wydajniejszej pracy. Należało więc dokonać korekt w poprzedniej wersji 

regulaminu, który obowiązywał już od trzech lat.  Zmieniają się dodatki motywacyjne oraz 

dodatki funkcyjne. Rewolucyjne jest to, że zwiększa się pula pieniędzy do dyspozycji dyrektora 

oraz pojawia się możliwość przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego w wysokości 

50% jego wynagrodzenia podstawowego (do tej pory było to maksymalnie 20%). 

W stosunku do poprzedniego regulaminu zmianie ulega ogólny poziom kwoty, jaką 

może dysponować dyrektor - wcześniej było 3% funduszu płac, a teraz będzie 8% funduszu 

płac. Wprowadza się też zwiększone (od 5% do 10% pensji zasadniczej) dodatki dla 

dyrektorów szkół. Zostaje też dopisana zasada, że w sytuacji ekstremalnej np. naruszenie 

dyscypliny pracy, można odebrać nauczycielowi przyznany dodatek.  

Pewną podstawą do zmiany regulaminu jest to, aby nie wypłacać nauczycielom tak 

zwanych pustych pieniędzy wynikających z karty nauczyciela. Jak wiele gmin w Polsce 

musieliśmy do końca stycznia 2013 roku wypłacić nauczycielom takie właśnie, wyrównujące 

wymagania średnich płac w każdej grupie awansu zawodowego. W związku z powyższym, 

wypłacono tej grupie zawodowej około 120.000 złotych brutto (prawie 90.000 złotych netto).  

Projekt regulaminu uzyskał pozytywne opinie związków zawodowych.  

Burmistrz podkreślił, że wdrożenie nowego regulaminu będzie bardzo trudne dla 

dyrektorów, więc muszą ulec zmianie regulaminy wewnętrzne szkół dotyczące przyznawania 

tego dodatku. Muszą one być bardzo precyzyjne i dokładne, ponieważ w grę wchodzić 

będą duże pieniądze. Każda decyzja dyrektora w tej sprawie będzie musiała być 

odpowiednio uzasadniona. 

 Nowe dodatki będą przydzielane już od 1 lipca 2013 roku.  

 Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek podkreślił, że dyrektorzy nie muszą 

wydatkować całej puli pieniędzy na dodatki motywacyjne, jeżeli uznają, że w ich zespole 

nauczycielskim nie ma aż tak wybitnych osób, którym należy przyznać wysoki dodatek. 

Pieniądze nie muszą być wydane w całości. Można przeznaczyć pieniądze na pomoce 

naukowe, książki do biblioteki czy inne podobne zadania w oświacie.  
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Radny Andrzej Hłond powiedział, że temat oświaty kilka razy w roku przewija się przez 

obrady Rady Miejskiej. Od pewnego czasu prowadzone są pewne działania mające na celu 

zmniejszanie kosztów w oświacie – połączenia oddziałów, likwidacja nadgodzin czy 

zatrudnianie młodych nauczycieli. Zakładane oszczędności niestety nie pojawiły się, 

ponieważ w rezultacie trzeba było zapłacić nauczycielom wyrównanie do średnich pensji. 

Obrany w tej chwili kierunek jest słuszny, ponieważ nie można wszystkim zapłacić  po równo 

niezależnie od faktycznego zaangażowania w pracę. Dyrektorzy będą teraz mieli solidny oręż 

w ręku, ale czekają ich bardzo trudne decyzje. Będą musieli dobrze dopracować 

wewnętrzne regulaminy oraz obiektywnie przydzielać dodatki motywacyjne.  

 Radna Genowefa Lubiszewska przyznała, że nauczyciele wcale nie do końca byli 

usatysfakcjonowani z wypłat wyrównań. Cieszyli się oczywiście z pieniędzy, ale woleliby na 

nie zapracować na przykład poprzez realizację nadgodzin.  

 Dyrektor Zespołu Szkół w Łabiszynie Pani Krystyna Poremska powiedziała, że zadanie, 

które stoi przed dyrektorami nie jest łatwe. Na pewno bazą do całej procedury przyznawania 

dodatków motywacyjnych będzie opracowanie szczegółowych regulaminów wewnętrznych 

w szkołach. Regulaminy będą tworzone przez samych nauczycieli, Radę Pedagogiczną tak, 

aby nauczyciele byli autorami kryteriów, którym sami będą podlegali.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/183/13 decydując o przyjęciu regulaminu 

wynagradzania nauczycieli. 

 

b. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2013 rok. 

 

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 50.925,60 zł z tytułu dofinansowania na realizację 

Partnerskiego Projektu Szkół Comenius uzyskanego przez Zespół szkół w Lubostroniu.  
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  Zwiększa się plan wydatków na łączną kwotę 50.925,60 złotych. Ma to związek                  

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, gdzie potrzebne jest utworzenie dodatkowego planu 

wydatków. Zmienia się plan wydatków o kwotę 5.000,00 złotych w związku z naliczeniem 

odsetek od zwracanej dotacji za 2011 rok.  Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1680,00 

złotych w związku z zabezpieczeniem planów na zapłatę odsetek do ZUS oraz 

wynagrodzenia za wymianę uszkodzonej sieci telekomunikacyjnej. Zmniejsza się plan 

wydatków 2.5000,00 zł w związku z zabezpieczeniem planów na zapłatę odsetek do ZUS. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/184/13 decydując o zmianie uchwału 

budżetowej na 2013 rok. 

 

c.  Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

      2013 – 2018. 

 

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

Konsekwencją zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej jest zmiana uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/185/13 decydując o zmianie uchwały    

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2018. 
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d.   Przyjęcie sprawozdań stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie za 2012 rok 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa 

Paliwoda.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/186/13 decydując o przyjęciu 

sprawozdań stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie za 2012 rok. 

 

e.   Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

      Miejskiej w Łabiszynie za 2012 rok. 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa 

Paliwoda.  

 
Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIX/187/13 decydując o przyjęciu sprawozdania z realizacji 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie za 2012 rok. 

 
 
 
f.    Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2013 rok. 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa 

Paliwoda.  
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Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Łabiszyn Rada Miejska            

w Łabiszynie obraduje na sesjach na podstawie rocznego planu pracy.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/188/13 decydując o przyjęciu planu 

pracy Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2013 rok. 

 

 

g.   Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2013 

      rok. 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa 

Paliwoda.  

 

Zgodnie ustawą o samorządzie gminnym komisje stałe przedkładają Radzie Miejskiej do 

zatwierdzenia roczny plan pracy. 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego 

planu kontroli zatwierdzonego przez Radę Miejską w Łabiszynie. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/189/13 decydując o zatwierdzeniu 

planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2013 rok. 
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h.   Zatwierdzenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

       Łabiszynie na 2013 rok. 

 
 
Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa 

Paliwoda.  

 
Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/190/13 decydując o zatwierdzeniu planu 

pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2013 rok. 

 
 
 
i.    Zwolnienie samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Wodociągów i 

      Kanalizacji  w Łabiszynie - z obowiązku wpłat do budżetu Gminy Łabiszyn 

      nadwyżki środków  obrotowych za 2012 rok. 

 
 
Projekt uchwały zarekomendowała Sekretarz Gminy Pani Teresa Radzięda.  

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie w roku 2012 wypracował nadwyżkę 

środków obrotowych w wysokości 118.860,87 zł netto. Zysk ten zakład planuje przeznaczyć na 

działalność statutową w roku 2013. Zgodnie z przepisami zakład powinien te pieniądze 

przekazać Gminie, a tylko na podstawie uchwały Rady Miejskiej może je zatrzymać.  

W najbliższym czasie przewidziana jest modernizacja stacji ujęcia wody w Ojrzanowie 

oraz przydałby się remont stacji ujęcia wody w Łabiszynie. 

 
Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 
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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/191/13 decydując o zwolnieniu 

samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  w Łabiszynie -       

z obowiązku wpłat do budżetu Gminy Łabiszyn nadwyżki środków  obrotowych za 2012 rok. 

 
 
j.   ustalenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

     komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

 

Jedyna zmiana w stosunku do poprzednio podjętej uchwały w tej sprawie dotyczy 

przesunięcia ostatecznego terminu składania deklaracji  z 15 lutego na 31 marca. Ma to 

związek z pracami nad nowelizacją ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/192/13 ustalając wzór deklaracji                 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 

 

 

k.   Ustanowienie zasad zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań statutowych 

      i podróży służbowych ponoszonych przez przewodniczących jednostek 

      pomocniczych gminy. 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

Na ostatniej sesji podejmowana była już uchwała w tej sprawie, ale po dokładnych 

przeliczeniach finansowych okazało się, że stawka 10 złotych od mieszkańca jest 

niesprawiedliwa ze względu na dużą rozpiętość liczbową mieszkańców sołectw przy 

jednocześnie podobnej pracy sołtysów. W związku z powyższym, zaproponowano, aby 

wprowadzić trzy progi wynagrodzenia sołtysów w zależności od liczebności sołectwa. Sołtysi z 
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sołectw do 200 mieszkańców otrzymają rocznie 2.000 złotych netto, od 201 do 400 

mieszkańców otrzymają 4.000 złotych rocznie, a powyżej 400 mieszkańców dostaną 6.000 

złotych rocznie. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/193/13 ustanawiając zasady zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań statutowych  i podróży służbowych ponoszonych 

przez przewodniczących jednostek pomocniczych gminy. 

 

 

l.   Określenie przystanków oraz warunków korzystania z przystanków 

     komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Łabiszyn. 

 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

Jest to także uchwała wcześniej już podejmowana. W stosunku do poprzedniej wersji 

zmianie ulega format załącznika narzucony teraz przez Urząd Marszałkowski. Nie ma żadnych 

zmian w treści tej uchwały. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/194/13 określając przystanki oraz warunki 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

gmina Łabiszyn. 
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Odpowiedzi na zgłoszone wnioski udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi 

Kaczmarek. 

Burmistrz przyznał, że problem zgłoszony przez Radną Genowefę Lubiszewską jest 

dobrze znany. Problem polega na tym, że taka interwencja przerodziłaby się w dużą 

inwestycję. Najprawdopodobniej uległa zarwaniu kanalizacja na odcinku pomiędzy 

miejscem przystankowym a Notecią, która odprowadza wody z PKS-u i z ulicy Wspólnej. W 

sytuacjach ekstremalnych podjeżdżają tam strażacy i pompują wodę.  

 

   

 

 Radni nie zgłosili żadnych wniosków.  

 

 

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XX Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 
 

Protokołowała                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Marta Smolak                                                                                           Teresa Paliwoda 

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

9.  Wolne głosy i wnioski. 

10.  Zamkniecie obrad. 


